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Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 5 maj 1927 kl. 5 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 6. 
i anledning av väckt motion, l: 173, om beredande åt vissa 
hos riksdagen anställda vaktmästare av arbetsanställning 
vid av departementen anställda kommittéer eller på an
nat sått.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott Motionen. 
hanvisad motion nr 173 har herr Lindhagen anhållit, att riksdagen ville 
hemställa hos Kungl. Maj:t om övervägande, i vad mån hos riksdagen an
ställda vaktmästare utan annan avsevärd inkomst skulle kunna erhålla arbets
anställning övriga tider av året vid de av departementen utsedda kommit
téer eller på annat sätt.

Beträffande motivering har hänvisats till motionen I: 172.
Sistnämnda motion utmynnade i en hemställan, att riksdagen ville anmoda Motion 1:172. 

vederbörande tillse att såvitt möjligt vid riksdagen anställda vaktmästare 
utan annan avsevärd utkomst kunna erhålla arbetsanställning övriga tider 
av året vid riksgäldskontoret, riksbanken, statsrevisionen eller dess kom
mittéer.

över denna motion, som hänvisades till bankoutskottet, inhämtades yttran
den av fullmäktige i riksbanken och fullmäktige i riksgäldskontoret.

Fullmäktige i riksgäldsontoret, vilkas yttrande i nu förevarande samman
hang är av intresse, anförde därvid bland annat följande:

»Såvitt fullmäktige kunnat inhämta rörande de hos riksdagen anställda Fullmäktige 
vaktmästarnas ekonomiska förhållanden, innehava av nu tjänstgörande 51 *’ [!ks9ålds- 
vaktmästare mer än en tredjedel stats- eller enskild tjänst. Av de Övriga °nt°ret 
torde flertalet kunna påräkna större eller mindre arbetsförtjänst även mellan 
riksdagarna och endast ett fåtal under nämnda tid helt sakna arbete och 
inkomst.

Såsom åtgärder i motionens syfte torde kunna anses, att till vaktmästare 
hos riksdagens revisorer under senare år plägat anställas riksdagsvaktmä- 
stare samt att i viss mån enahanda förhållande ägt rum vid antagande av 
vaktmästare hos de kommittéer, åt vilka lokaler upplåtas i riksdagshuset.
Beträffande kommittévaktmästarna har ej sällan förekommit, att kommitté- 
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ordförande vänt sig till riksdagshusets förvaltning med förfrågan om lämp
lig vakmästare; och har i sådana fall alltid anvisats någon riksdagsvakt
mästare.»

För egen del anförde bankoutskottet härefter följande (utlåtande nr 32): 
Den personal, som avses i motionen, uppgår, enligt vad fullmäktige i 

riksgäldskontoret meddelat, till 51 vaktmästare och innehava av dessa mer 
än en tredjedel stats- eller enskild tjänst. Av de övriga lärer, enligt vad 
fullmäktige jämväl meddelat, flertalet kunna påräkna större eller mindre 
arbetsförtjänst även mellan riksdagarna och endast ett fåtal under nämnda 
tid helt sakna arbete eller inkomst.

Såsom åtgärder i motionens syfte hava bemälda fullmäktige erinrat, huru
som under senare år plägat anställas riksdagsvaktmästare hos riksdagens 
revisorer, ävensom i viss mån hos kommittéer, åt vilka lokaler upplåtits 
inom riksdagshuset.

Utskottet anser för sin del den sålunda tillämpade praxis ändamålsenlig 
och förutsätter, att, i den mån det visar sig möjligt, densamma ytterligare 
utsträckes. Under sådana förhållanden och då, på sätt lärer framgå av här 
ovan intagna yttranden, vederbörande fullmäktige icke torde underlåta att, 
där så befinnes lämpligt, inom respektive verk mellan riksdagarna bereda 
sysselsättning åt ifrågavarande personal, saknar utskottet anledning att före
slå några särskilda åtgärder i motionens syfte och hemställer förty, att före
varande motion I: 172 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda. 

Bankoutskottets hemställan blev av riksdagen bifallen.

Motion nr 173, som utskottet har att behandla, företer den olikheten från 
motion 172, att här hemställes om beredande åt vissa hos riksdagen an
ställda vaktmästare av arbetsanställning vid av departementen utsedda kom
mittéer eller på annat sätt. Vad då anställning vid kommittéer beträffar, 
har, som ovan visats, blivit upplyst, att riksdagsvaktmästare efter hänvändelse 
till riksdagshusets förvaltning anvisats åt de kommittéer, för vilka lokaler, 
upplåtits i riksdagshuset. Efter vad utskottet inhämtat, hava i dessa fall 
anvisning givits på vaktmästare, som icke haft stadigvarande arbetsförtjänst 
i statens eller enskild tjänst. Det finnes icke anledning förmoda, att denna 
praxis kommer att ändras. Motionens hemställan i vad den kan avse vakt
mästare hos sådana kommittéer, som hava sitt arbete inom riksdagshuset, 
synes därför icke erfordra någon åtgärd. Vad vidare de kommittéer angår, 
som sammanträda inom vederbörande departement, torde dessa icke anställa 
särskilda vaktmästare, varför motionen i vad den avser sådana kommittéer, 
ej heller synes böra föranleda någon hemställan. Motionären hemställer 
slutligen att ifrågavarande riksdagsvaktmästare skulle beredas arbetsanställ
ning på annat sätt än vid kommittéer. Ehuru det icke antytts, hur motio
nären tänkt sig denna anställning »på annat sätt», har utskottet förmodat, 
att därmed skulle avses vaktmästares tjänstgöring på uppkomna semesterledig-



heter eller dylikt å vaktmästartjänster vid departementen. Dessa ledigheter 
lära emellertid icke bliva många, då vaktmästarpersonalen under semester- 
månaderna plägar inskränkas. De riksdagsvaktmästare, som söka anställ
ning vid departementen och från sin anställning inom riksdagen kunna 
förete goda vitsord, lära heller icke i konkurrensen om lediga platser behöva 
stå tillbaka för andra sökande.

Med stöd av vad sålunda anförts och under hänvisning till riksdagens be
slut i fråga om motion I: 172 får utskottet sålunda hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 maj 1927.

På utskottets vägnar:

IVAR ÖSTERSTRÖM.
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Närvarande: Se utlåtande nr 5.


